Freedom of Information Act 2000 (FOIA)/Environmental Information Regulations 2004 (EIR)
Re: bus lanes
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
You asked:

Please note measurements are in metres.
How many miles of with flow bus lane are operational within the local authority boundaries?

Answer:
13.5km.
How many miles of additional with flow bus lane are planned to be created within the next five years in the local authority area?

5.5 km – on the A6, Melton Road, Abbey Park Road, Anstey Lane and Groby Road.
How many miles of with flow bus lane are planned to be removed within the next five years in the local authority area?

200 metres - to enable the construction of a new traffic junction on Aylestone Road.
How many miles of with flow bus lane are accessible by motorcycles in the local authority area?

None.

How many miles of with flow bus lane are accessible by pedal cycles in the local authority area?

All.

How many miles of contra flow bus lane are operational within the local authority boundaries?

180 metres.

How many miles of additional contra flow bus lane are planned to be created within the next five years in the local authority area?

None.

How many miles of contra flow bus lane are planned to be removed within the next five years in the local authority area?

None.

How many miles of contra flow bus lane are accessible by motorcycles in the local authority area?

Not applicable.

How many miles of contra flow bus lane are accessible by pedal cycles in the local authority area?

Not applicable.

How many miles of bus only roads are operational within the local authority boundaries?
None.

How many miles of additional bus only roads are planned to be created within the next five years in the local authority area?

None.

How many miles of bus only roads are planned to be removed within the next five years in the local authority area?

Not applicable.

How many miles of bus only roads are accessible by motorcycles in the local authority area?

Not applicable.

How many miles of bus only roads are accessible by pedal cycles in the local authority area?

All.

Please supply contact details for the current cabinet member with responsibility for bus lanes in the local authority area?

Cllr Adam Clarke 
Deputy City Mayor - Environment and Transportation
adam.clarke@leicester.gov.uk

• With flow bus lane is defined as a bus lane that runs alongside a traffic lane open to other motorised vehicles and in the same direction of travel.

• Contra flow bus lane is defined as a bus lane alongside a lane open to other motorised vehicles in the opposite direction of travel

• Bus only road is a road that has no lanes open to other motorised vehicles in either direction.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
